SEAPAL ACTA DE SESION ORDINARIA DEL COMITE DE
Vallarta ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA
POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO

VALLARTA. (24-MAY-2019)

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 9:10 nueve horas con diez minutos del dia 24
veinticuatro de mayo del afio 2019 dos mil diecinueve, se reunieron en la Sala de Juntas de
Direccién de las oficinas centrales del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drenaje y
Alcantarillado de Puerto Vallarta, en adelante “SEAPAL VALLARTA”, ubicada en la Av. Francisco
Villa s/n, esquina Manuel Avila Camacho, colonia Lazaro Cardenas, en Puerto Vallarta, Jalisco,
las siguientes personas: la LCP. Maria Magdalena Bdez Jiménez, “Gerente Administrativo” de
“SEAPAL VALLARTA", como “Presidente Suplente”; el C. Héctor Gabriel Ramirez Flores, “Titular de
la Unidad Centralizada de Compras” de “SEAPAL VALLARTA”, como “Secretario”; el Mtro. Jaime
Castillo Copado, “Titular del Organo Interno de Control y Comisario Publico Propietario” de
“SEAPAL VALLARTA" por parte de la Contraloria del Estado de Jalisco, como “Primer Vocal”: el
Lic. Alejandro Valdés de la Portilla, de la Cadmara de Comercio, Servicios y Turismo de Puerto
Vallarta (CANACO Puerto Vallarta.), como “Segundo vocal”; el Lic. Carlos Enrique Elizondo Ramos,
del Centro Empresarial COPARMEX Vallarta, S.P. (COPARMEX), “Sexto Vocal”; el L.C.P. Victor
Manuel Palomera Herndndez, del H. Ayuntamiento de Puerto Vallarta, Jalisco, como “Séptimo
vocal’; el Lic. Rosalio Villasefior Alvarez, de la Secretaria de Administracién del Estado de Jalisco,
como “Octavo Vocal”’; y el LCP. Carlos Alberto Patifio Velazquez, “Jefe del Departamento de
Tesoreria” de “SEAPAL VALLARTA”, como “Noveno Vocal”; esto, con el objeto de integrar el Comité
de Adquisiciones del Sistema de los Servicios de Agua Potable, Drengje y Alcantarillado de Puerto
Vallarta, en adelante el “Comité” y desahogar la sesién ordinaria a la que previamente fueron
convocados; asimismo, asisten como dreas requirentes: el Lic. Juan Carlos Brisefio Navarro, Jefe
del Departamento de Recursos Humanos de SEAPAL Vallarta; el Ing. José Alberto Colin Ponce,
Jefe del Departamento de Aguamaticos y Bebederos de “SEAPAL VALLARTA”; por otra parte,
como invitada la Lic. Bianca Isadora Gémez Ontiveros, Jefa del Departamento Juridico del
SEAPAL Vallarta, habiéndose desarrollado de la siguiente manera:

Desarrollo de la Sesién

La LCP. Maria Magdalena Bdez Jiménez, la “Presidente Suplente” da la bienvenida a los presentes
y se da lectura a la Orden del Dia.

Orden del Dia

Lista de asistencia y declaracién de quérum legal, en su caso;

Lectura y aprobacién, en su caso, del orden del diag;

Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas Locales con concurrencia LPL/28/95068/2019 y
LPL/29/94964/2019.

Informe de cambio de formatos de BASES y Contrato.

Informe de montos minimos para pedir garantia.

Informe de montos para pedido y contrato.

Informe y/o autorizacién de Adjudicaciones Directas;

Clausura de la sesién.

1l Lista de asistencia y declaracién de guérum legal, en su caso.- Para dar cumplimiento al punto

uno del orden del dig, se levanté lista de asistencia de los miembros presentes, de acuerdo a la
lista de asistencia levantada y para dar cumplimiento al punto dos del orden del dia, el
Presidente del Comité declaraq, la existencia de quérum legal para el desarrollo de la sesién y
validos los acuerdos que se tomen, al contar con la asistencia de 08 ocho de los 10 diez de los 11
atro de los 7 siete miembros con voto.
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2. Lectura y aprobacién, en su caso, del orden del dia.- Se da lectura al orden del dia y se somete

a aprobacién.
---------------------------------- Acuerdo del Comité --------—-—mmmmmmmem

Se aprueba por unanimidad la orden del dia.

3. Acto de Fallo de las Licitaciones Publicas Locales con concurrencia LPL/28/95068/2019 y
LPL/29/94964/2019.

3.1.- LPL/28/95068/2019: /

Se hace constar que en la Licitacién Publica Local con concurrencia LPL/28/95068/2019 se / =

presentaron 06 propuestas presenciales, sin que hubiera otras propuestas recibidas; por parte/ﬂ/
de:

MAPFRE MEXICO, S.A; Juan Alfonso Lizaola Avila.

METLIFE MEXCIO, S.A; Fabiola Yaret Reyes Pérez.

SEGUROS BANORTE, S.A. DE C.V.; GRUPO FINANCIERO BANORTE; Edgar José Aguayo Aguayo.
GENERAL SEGUROS, SAB.; Juan Pedro Palomar Guzmdn.

SEGUROS SURA, S.A. DE C.V.; Joel Ernesto Gutiérrez Herndandez.

ASERTA SEGUROS VIDA, S.A. DE C.V.; Eric Daniel Lépez Perales.

SEGURO
ASERTA
bESCRIpC] | MAPFRE | METLIFE s GENERAL | SEGUROS | (-0 "
v MEXICO, | MEXCIO, | BANORT | SEGUROS, | SURA,SA. | o= "
SA. SA E.SADE | SAB. DE C\V. G
DECWV.
CV.
PARTIDA1/
Pdliza de
s v
o e | §1007720. | $1932434. | $1566718. | $1399,815. | 1420000, | $2.340,566. 11
oee 50 04 m 03 00 59 \Y
Institucional A\
para el \JQ\@.
personal. N
$1097,720. | $1932434. | $1,566,718. | $1399,815. | $1420,000. | $2,340,566. NG
Sub-Total \J
50 04 1 03 00 59 N
IVA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 O ||
otal $1,097,720. | $1932434. | $1566718. | $1,399.815 | $1420000. | $2,340,566. |
50 04 1l 03 00 59

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a
la evaluacion de los aspectos técnicos a cargo del drea requirente, siendo el responsable de la

evaluacion:

e Lic. Juan Carlos Brisefio Navarro, Jefe del Departamento de Recursos Humanos de SEAPAL

Vallarta.
N\

Como se desprendle del dictamen técnico adjunto para su revisién, en dicha evaluaciéon se

senalaron las siguientes observaciones:
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e Todas las propuestas cumplen con especificaciones técnicas del ANEXO 1de las BASES; sin
haber diferencias relevantes entre las mismas, excepto ASERTA SEGUROS VIDA, S.A. DE C.V.
gue no adjunto documento de condiciones generales para la cobertura de INVALIDEZ.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se desprende que la mejor opcién,
considerando el renombre y cobertura de los LICITANTES, que no hay diferencias técnicas
relevantes y que la propuesta mas econémica implica un ahorro que varia del 27% al 113%, en la
propuesta de MAPFRE MEXICO, S.A; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitaciéon Puablica
Local sin concurrencia LPL/28/95068/2019 a MAPFRE MEXICO, S.A, de conformidad con el

siguiente recuadro:

PARTIDA DESCRIPCION MAPFRE MEXICO, S.A.
] Pdliza de Seguro de Vida Institucional para $1.097720.50
el personal.
Sub-Total $1,097,720.50
IVA $0.00
Total $1,097,720.50

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

3.2. LPL/29/94964/2019:
Se hace constar que en la Licitacién Publica Local con concurrencia LPL/29/94964/2019 se

presentd 02 dos propuestas, sin que hubiera otras propuestas recibidas; por parte de:

1. ADMINTURRH,S.DER.L.DEC.V,
2. M&P DOMOTICA,SA DEC.V,

M&P
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION ADMINT SR DOMOTICA, SA.
S.DER.L.DE CV.
DE C.V.
SERVICIOS DE SUPERVISION
1 7 Y MANTENIMIENTO MENOR EN $174,859.00 $179,800.00
18 AGUAMATICOS.
$1,224,013.00 $1,258,600.00
$195,842.08 $201,376.00
$1,419,855.08 $1,459,976.00

Posteriormente, en los términos del articulo 66 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se procedié a
la evaluacién de los aspectos técnicos a cargo del drea requirente, siendo el responsable de la

evaluacion:

e Ing. José Alberto Colin Ponce, Jefe del Departamento de Aguamaticos y Bebederos de
“SEAPAL VALLARTA".

rende del dictamen técnico adjunto para su revision, en dichg’ evaluacion se

sefnalaron las uientes observaciones:
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e La propuesta de ADMINTUR RH, S. DE R. L. DE C.V. cumple con las especificaciones técnicas
del ANEXO 1de las BASES y sefiala experiencia en Recursos Humanos en su curriculum.

e Lapropuesta de M&P DOMOTICA, S.A.DE C.V.no cumple con las especificaciones técnicas del
ANEXO 1de las BASES y no sefiala experiencia en Recursos Humanos en su curriculum.

Una vez analizado el dictamen técnico y las propuestas se desprende la mejor opcién en la
propuesta de ADMINTUR RH., S. DE R L. DE C.V, considerando las especificaciones técnicas
relevantes y la propuesta mds econémica; por lo que, se adjudica el contrato de la Licitacién
Publica Local sin concurrencia LPL/29/94964/2019 a ADMINTUR RH, S. DE R. L. DE CV,, de

conformidad con el siguiente recuadro:

: ADMINTUR RH,, S. DE
PARTIDA | CANTIDAD DESCRIPCION L
SERVICIOS DE SUPERVISION Y
1 7 MANTENIMIENTO MENOR EN 18 $174,859.00
AGUAMATICOS.

$1,224,013.00

$195,842.08

$1,419,855.08

La firma de contrato y/o pedido, asi como la entrega de garantias se llevard a cabo de
conformidad con las BASES.

4. Informe de cambio de formatos de BASES, CONTRATO Y/O PEDIDO.-Se informa que se
modificaron los formatos de las Bases, Contratos y Pedidos, para mayor claridad y facilitar su

llenado, se somete el punto al Comité.
—————————————————————————————————— Acuerdo del Comité ------------mmmmmm

Se aprueba por unanimidad el punto.

5. Informe de montos minimos para pedir garantia.-Se informa que con fundamento en el
articulo 84 de la Ley de Compras del Estado, se tiene que tener criterios del organismo para
solicitar a proveedores garantias de fianza y/o cheque certificado y/o cheque de caja, en las
Politicas y Lineamientos de Adquisiciones anteriores el criterio era solicitar estos tipos de
garantias solamente cuando el monto de adquisiciéon excediera de 5,500 salarios minimos
(8102.68= $564,740.00), en las nuevas politicas aprobadas no menciona este criterio, por lo que
se solicita la aprobaciéon de un nuevo criterio para solicitar a los proveedores garantia de fianza
y/o cheque certificado y/o cheque de caja, cuando el monto de adquisicién excediera de 5,500
Unidades de Medida y Actualizacion (UMA's) y que por la naturaleza de los bienes y/o servicios se
requiera garantizar los defectos y vicios ocultos, asi como las obligaciones laborales, y que no
haya otra forma de garantia idénea segun las normas aplicables.

—————————————————————————————————— Acuerdo del Comité -----=--=----mmmmm

Se aprueba por unanimidad el punto.

ara pedido y/o contrato.- Se informa se requiere tener criterios del
o para cuando proceda la elaboracion de un pedido y cuando proceda de un contrato
que se elabore pedido en adquisiciones menores a 5500 Unidades de Medida y
UMA’s) y contrato en las mayores.

organist
se propo
Actualizaci
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Se aprueba por unanimidad el punto.

7. Informe y/o autorizaciéon de Adjudicaciones Directas.- En el desahogo del punto se informa de

procesos de Adjudicaciéon Directa de conformidad con el articulo 73 y 74 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, por lo que se pasa a consideracion de los miembros del “Comité” para su revisién y

comentarios.

SESION

ORDINARIA

DEL

COMITE DE

ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA
DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO

VALLARTA. (24-MAY-2019)

,//

Departament frapgrie
Articulo y Fraccién Descripcion P 3,85 Proveedor c/IVA menos
o Solicitante
ret.
11 M3 de mortero
prefobricads Operadora Miracle S. A de
Art. 73, Fracec. 1y IV reparacion urgente de | Recoleccion P cVv o $27,610.00
vialidad Lazaro C 1237 o
en Villa Gpe.
. s R
Art. 73, Fracc. Iy IV Cenvizendiadiade los SEdrsEs Zamudio Barrera Fautino $54,000.00
madres Humanos
Certificados de regalo,
R LANS VALLARTA SA DE
Art.73,Fracc.Iy IV | convivencia dia de las eoursos g $41,760.00
Humanos CcVv
madres
Despensas para
personal sindicalizado Recursos Productos de Consumo Z,
Art. 73, F Iy IV 160,486.
578 Froep.Ly y pensionado. MAYO Humanos S.a.de C\V. $160,486.58
2019
Art. 73, Fracc. I Banda dentada Saneamiento Kaeser Compresores de $163,315.53
e ' ea Mexico S. de RL. de C.V. S
Art. 73, Erace. I Refacciones para Tesoreria Electromecanicos $28.651.86
iy TR cajeros automadaticos : Monterrey S.AA. de C.V. T
Beperasiorgenarasde Producciéon Pumps Supply Compan
Art. 73, Frace. I bomba sumergible de Dok P 5 Ap;’eyc v PANY | $156,57216
35HP NO. 5034 e e
‘Reparacion de bomba
Art. 73, Fracc. I Barnes de 48 HP/440 | Saneamiento Alvarez Galvan Alfredo $110,524.80
Volts
Reparacion de
\ soplador Hidrostal NR:
t. 73, Fracc. I 64920/ORDER9310138 | Saneamiento Alvarez Galvan Alfredo $69,843.60
(soplador de digestor
3)
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COMITE
ADQUISICIONES DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA
DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO

Reparacién de bomba

Mariscal Salazar Jose

Art. 73, Fracc. 1 sumergible KSB KRTK | Saneamiento Lui $18,328.00
100-251/74 XG e
Reparacion General de
bomba sumergible Mariscal Salazar Jose
Art. 73, F il i 87,000.00
rt. 73, Fracc Flygt de 25 HP /440 /3 Saneamiento Luis $87,
Fases
it S FEpERaBIGH [ak Produccién | Agua Ambiente y Energia
Art. 73, Frace. Iy IV bomba Fairbanks N 9 y Energ $422105.57
de Agua S.A.de CV.
Morse
Mantenimiento
General y cambio de Produccién
Art. 73, Fracc. 1 impulsor a bomba Impelmex S.A. de C.V. $239,830.00
de Agua
marca Impel No. 5038
de 100 HP
Mantenimiento y Electromecanicos
Art.73, Fracc. I scni T i 08.37
r .Frace soporte tecnlco' Para esoreria MlEerrey BA deiy $350,3
cajeros automaticos
Bomba turbina vertical, g
P i0 A i
Art 73 Fracc.IV | gasto 450 LPS, CDT g0 | Froduccion | Agua Ambientey Energia | o, 07 04500
. de Agua S.A.de CV.
Pies
s F . —
Art. 73, Fracc. IV Cemento Gris Adauisiciones rancisco fornas $115,498.88
y Almacén Melendrez Green
4 A
Avaltos de 2 parcelas =43.68000
ione G iade | Ing Hugo René Gardufio ms YA
Art. 73, Frace, IV comoropcuin s;iparct Oerencm.t’ e ng. ugo nfrner ardu MENOS
reyecende | operesien || Conweres | gerencione
' $ $46,300.80
LPLSC/17/91607/2019 Destilador de agua y . Diserio Tecnologico en
195,200.80
LPLSC/40/91607/2019 | sonda para oximetro | "OPOTOTIO | atorios SAde OV | 17
**Partida 1y 2 se adjudica
a Grupo Ferreteria
LPLSC/21/91607/2019 Herramientas y Distribucion Calzada SA de CV **$30,901.58
LPLSC/42/91507/2019 | Accesorios de trabajo **Partida 3 se adjudica a **315,586.99
Comercializadora de
Motos SA de CV
\ ied
LPASC/29/91607/2019 Aren‘:;ge::v: dpr'zr '@ | Adquisiciones | Jose de Jesus Ramirez A—
LPLS&/45/93589/2019 Lo L : y Almacén Briones e
gravarena y adoquin.
/,/’
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Se informa de la necesidad de efectuar estas adjudicaciones directas, con fundamento en el

articulo sefalado.
————————————————————————————————— Acuerdo del Comité ------------—-------mmmmm oo

Se aprueba por unanimidad el punto.

8. Clausura de la sesién.- En el desahogo del punto, no habiendo mas asuntos que tratar, se da
por terminada la reunién siendo las 10:30 Diez horas con treinta minutos del dia de su realizacion.

Asilo resolvierony firman los miembros presentes del Comité de Adquisiciongs del Sistema de los
Servicios de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta: s
= f ‘\b/

: )
’ 5 | M/
// - / . 7 | 1\ \\\‘1 J 1‘ £
——"LCP Maria Magdalena Baez Jiménez | C. Héctor Ga%g;i = l‘\Ra}Ml'rez Flores

“Secretario Ejecutivo-Suplente”

74

Lic. Alejandro Valdés de la Portilla
“Seg n{i\o vocal”

e

oot
&

L.C.P. Victor el Palomera Hernandez '
Séptimo vocal” < Bt

LCP. Carlos Alberto Patifio Velazquez
“Noveno vocal”

L

Lic. Juan Co.rléé Bris

o Navarro Ing. Jos

e Wolin Ponce
amerfto de Aguamaticos y

Jefe del Departamento de&c;mios Humanos Jefe del De
de SEAPAL Vallarta— Bebederos de SEAPAL Vallarta.

*Esta hoja pertenece al Acta de la sesion ordinaria del Comité de Adquisiciones de “SEAPAL
VALLARTA" del 24 veinticuatro de mayo del ario 2019.
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DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA N° SEAPAL LPL/28/95068/2019

ADQUISICION DE POLIZA DE mmOc_AO, DE VIDA PARA EL PERSONAL

ASERTA SEGUROS
ESPECIFICACIONES PARA SEGURO DE VIDA MAPFRE METLIFE | >mz_%hmom - Mmmm_ﬁ__m_m%w SEGUROS SURA, | VIPA M_.».»Ewnm el
INSTITUCIONAL MEXICO, S.A. | MEXCIO, S.A. e e S.A.DE C.V. CRANEIEG
ASERTA
SEGURO DE VIDA DE GRUPO SIN PARTICIPACION DE
UTILIDADES PARA SERVIDORES PUBLICOS AL SERVICIO
DEL SISTEMA DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE,
DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
SINDICALIZADOS Y DE CONFIANZA INCLUYENDO A LOS
MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES.
Namero Inictalide 561 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Asegurados
Forma de Pago de la Prima
(Con ajuste anual por ANUAL SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
movimientos)
» . .z = = . 0,
Distribucion del pago de | - Activos - Contratante: 100% | o 0 = | o CUMPLE | SICUMPLE | sicumPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Primas Asegurado: 0%
Este seguro garantiza
prestaciones u obligaciones si SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
del contratante
Esquema de Administracion
de la poéliza respecto de
consentimientos, designacion| Péliza Autoadministrada (Si) | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
de beneficiarios y entrega de
certificados
Emisién de carta de_
reconocimiento de s SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
antigiiedad por parte de la
aseguradora
ADJUNTAR CONDICIONES si SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |. SICUMPLE S| CUMPLE
GENERALES 1
COBERTURAS

REGLA DE SUMA ASEGURADA |




45 veces el salario mensual y en

Cobertura Basica caso de que este monto sea

Fallecitiiisnto inferior a $500,000.00, se pagara S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
como minimo esta cantidad
Cobertura Adicional 38 MMMMMM_ mmm_m_.m_m ﬂ_:mﬂﬂ._mw il
Invalidez Total y UG TIon rhea SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
inferior a $500,000.00, se pagara
Permanente s .
como minimo esta cantidad
CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
70 afios 18 a 70 aflos para
S 18 a 64 aiios de 70 aflos 65 afios 70 afios invalidez / fallecimiento, a
EDAD DE COBERTURA *ﬂWm_E_ﬂmﬁmo y invalidez. invalidez invalidez 95 de fallecimiento menos que se
inxakdez convenie lo contrario.
*En las condiciones
INVALIDEZ no cubre generales no se
enfermedades menciona la
preexistentes cobertura por
INVALIDEZ
T\
g INVALIDEZ no cubre
o afecciones a la
// columna vertebral

LAE. JUAN CARLOS
JEFE DE RECURSOS HUMANO,

DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA




DICTAMEN TECNICO

LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA
SEAPAL N° 29/94964/2019.

ADQUISICION DE: SERVICIO DE APOYO Y MANTENIMIENTO MENOR DE AGUAMATICOS DE ACUERDO AL ANEXO 3 DE

del Sistema de los Servicios de Agua
Potable, Drenaje y Alcantarillado de
Puerto Vallarta

LAS BASES.
ADMINTUR RH, S. DE M&P DOMOTICA, S A.
PARTIDA | CANTIDAD | UNIDAD ESPECIFICACIONES RL DEC.V. DECV.
Servicio de apoyo y mantenimiento NO CUMPLE
menor de los “Aguamaticos” *Su propuesta técnica
] - MESES (Dispensadores de agua purificada) CUMPLE no contiene todas las

especificaciones
solicitadas en la
Licitacion.

CURRICULUM

*Su curriculum
contempla experiencia
en administracion de
Recursos Humanos y
nomina.

*Su curriculum
contempla experiencia
en el control
presupuestal de
proyectos.

DESCRIPCION DEL SERVICIO: Servicio de apoyo y mantenimiento menor de los “A

Drenaje y Alcantarillado de Puerto Vallarta.
DURACION DEL SERVICIO: 01 junio del afio 2019 al 31 de diciembre de afo 2019

FRECUENCIA DE PAGO: Mensual

ALCANCES:

ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO

1 “EL ADJUDICADO” dard atencién a 18 dieciocho aguamaticos.

2. "EL ADJUDICADO" proporcionara el personal que atiende cada a

social, de lunes a viernes, con horarios de 8 ocho horas, conforme a lo siguiente:
o Turno completo (de 8 horas) en 18 Dispensadores.

guamaticos” (Dispensadores de agua purificada) del Sistema de los Servicios de Agua Potable,

guamatico (“guardianes de aguamaticos”), se solicita dé preferencia a personas con alguna vulnerabilidad




.

Eornem £

Vallarta

TURNO COMPLETO (De 10:00 a 14:00 horas y de 15:00 a 19:00 horas.)

AGUAMATICO

DOMICILIO

Ixtapa Tamarindos

Aguamadtico ubicado en la calle Pelicanos #3174, colonia Ta marindos, delegacién Ixtapa, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado la Escuela Primaria Solidaridad.

Independencia

Aguamdtico ubicado en la calle Agustin Lara esquina José de los Reyes, colonia Independencia, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x
3 metros aproximadamente, ubicado en los Jardines de Nifios Independencia.

Coapinole

Aguamadtico ubicado en la calle Francisco Villa esquina 16 de septiembre, en la colonia El Coapinole en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de
3 x 3 metros aproximadamente, ubicado en las instalaciones de la escuela Primaria 2] de Marzo.

Aurora Aguamdtico ubicado en la Av. Universo #1565, colonia La Aurora, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros aproximadamente,
ubicado en las instalaciones de la Escuela Secundaria General N° &0.

Trfanavic Aguamdtico ubicado en el Andador Manuel Pérez Trevirio, en la colonia Infonavit CTM en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado en las instalaciones de la escuela Primaria Guadalupe Martinez Villanueva.

Ecoterra

Aguamdtico ubicado en Carretera Las Palmas #2811, local 2, Fraccionamiento Ecoterra, delegacion Ixtapa, en Puerto Vallarta, Jalisco.

Mojoneras

Aguamadtico ubicado en Calle Guanajuato S/N. en la colonia Mojoneras en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado en las instalaciones del Jardin de Nifios el Pipila.

Del Toro

Aguamadtico ubicado en calle Brasil s/n, entre las calles Ldzaro Cardenas y Revolucion, colonia Del Toro, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un
local de 3 x 3 metros aproximadamente, ubicado en los Jardines de Nifios Rosaura Zapata (en la mariiana) y Manuel Lepe (en la tarde).

Villa De Guadalupe

Aguamdtico ubicado en calle Japon esquina Alameda, en la colonia Villa de Guadalupe en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado en las instalaciones de la Escuela Primaria Constitucion.

Portales Aguamadtico ubicado en la calle Villa Colonial esquina Portal Constitucion, en la Colonia Portales en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local
comercial de 3 x 3 metros aprox.
Aguamdtico ubicado en la calle Heberto Castillo #685, entre las calles Gardenia y 24 de Febrero, colonia Laguna del Valle, en Puerto Vallarta,
Progreso

Jalisco, en un local de 3 x 3 metros aproximadamente, ubicado en la Escuela Primaria Francisco Villa

(en la manana) y en la Escuela Primaria
Francisco Villa (en la tarde).

Ixtapa Centro

Aguamadtico ubicado en calle Guerrero s/n, entre Gladiola y Orquidea, colonia Las Flores, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3
metros aproximadamente, ubicado en la Escuela Secundaria Técnica #56,

Ramblases

Aguamdtico ubicado en la calle Puerto Tampico #2680, en la colonia Ramblases en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado en las instalaciones de la escuela primaria Juan Escutia.

Magisterio

Aguamadtico ubicado en la Avenida de los Filésofos, entre Avenida los Maestros y Juan José Areola, en la colonia El Magisterio en Puerto
Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros aproximadamente, ubicado en las instalaciones de la escuela primaria Juan de la Barrera.

Las Palmas

Aguamadtico ubicado en calle Constitucién #587, delegacion Las Palmas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Por Escuela Primaria Ldzaro Cdrdenas
del Rio.

Joyas Del Pedregal

Aguamdtico ubicado en calle Zafiro s/n, esquina Agua Marina, colonia Joyas del Pedregal, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3
metros aproximadamente, ubicado en el Jardin de Nirios Xochonotl.

Floresta

Aguamadtico ubicado en calle Chachalacas s/n, colonia Campestre Las Caradas, en Puerto Vallarta, Jalisco, en un local de 3 x 3 metros
aproximadamente, ubicado en Escuela Primaria 17 de Febrero.

Canadas

Aguamadtico ubicado en calle Chachalacas s/n, colonia Campestre Las Cariadas, en Puerto Vallarta, Jalisco. Por Escuela 17 de Febrero.
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Las actividades serdn la explicacién a usuarios del manejo de las unidades dispensadoras de garrafones a los usuarios que estén debidamente registrados en los padrones

que “SEAPAL VALLARTA” proporcionard:; asi como el mantenimiento menor del local (barrido, trapeado, limpieza cristales, etc). “SEAPAL VALLARTA” se encargard

Se deberan llevar los registros y reportes que solicite el Departamento de Bebederos y Aguamaticos de “SEAPAL VALLARTA", asi como avisar de manera inmediata a dicho
Departamento en caso de cualquier incidente o descompostura de alguno equipo dispensador “Aguamatico”.

Los “Aguamaticos” son dispensarios de AUTOSERVICIO, por lo que, los “guardianes de aguamadticos” se limitardan a las actividades aqui descritas y a supervisar y registrar
el uso del equipo, avisando en caso de fallas o que sea dafiado intencionalmente y explicard las instrucciones de su uso a las personas que cuenten con dudas luego de leer
el instructivo para el llenado; pero, el personal, “guardianes de aguamaticos”, bajo ninguna circunstancia deberan efectuar actividades distintas a las sefialadas, como
cargado de los garrafones antes o después de su llenado, ni realizar actividades fisicas que puedan comprometer su integridad.

La empresa deberd entregar informacion curricular en la que compruebe capacidad técnica y profesional en el rubro de Recursos Humanos, manejo de némina, asi como
acreditar domicilio en la ciudad de Puerto Vallarta.

La empresa debera sujetar al personal a su cargo a los criterios de calidad establecidos por el organismo.
La empresa se constituird como tnico responsable

sea de indole laboral, mercantil, civil, administrativa o penal.

Por ningin motivo se considerara patron a “SEAPAL VALLARTA” del personal de “EL ADJUDICADO"; sin embargo, si cualquiera de los trabajadores de “EL ADJUDICADO”
demandare a “SEAPAL VALLARTA” el cumplimiento de obligaciones patronales, “EL ADJUDICADO” deberd pagar a “SEAPAL VALLARTA”
dicho motivo, al igual que los gastos, costas y honorarios, asi como los darios Y perjuicios que esto ocasionare.

La empresa debera elaborar reportes mensuales que incluyan el listado de personas contratadas para prestar el servicio, como son nombres, domicilios, puesto, salario
integrado, nimero de IMSS y permitird inspecciones a su domicilio para corroborar dicha informacion.

La empresa deberd entregar mensualmente o cada vez que se le solicite a “SEAPAL VALLARTA”
obligaciones en materia laboral, fiscal y de seguridad social.

“EL ADJUDICADO” deberd mantener en optimas condiciones de lim

las cantidades que se eroguen por

los comprobantes que correspondan donde acredite el cumplimiento de sus

pieza cada m@CQ«:Qﬂoo y proporcionara los materiales, equipos de limpieza Y gel antibacterial.
“EL ADJUDICADO” no podra realizar labores de mantenimiento y/o reparacion de los equipos de llenado.

“EL ADJUDICADO" recibira de SEAPAL Vallarta las politicas de atencién a usuarios

que éste determine y pueden cambiar de acuerdo a las necesidades.
El personal “guardianes de aguamaticos” deben:

o Observar en razén al riesgo sanitario que represente las indicaciones siguientes, con estricto apego a las “NORMA OFICIAL MEXICANA NOM-120-SSA] -1994, BIENES
Y SERVICIOS. PRACTICAS DE HIGIENE Y SANIDAD PARA EL PROCESO DE ALIMENTOS, BEBIDAS NO ALCOHOLICAS Y ALCOHOLICAS". Y la “NORMA OFICIAL

MEXICANA NOM-201-SSA1-2002, PRODUCTOS VY SERVICIOS. AGUA Y HIELO PARA CONSUMO HUMANO, ENVASADOS Y A GRANEL. ESPECIFICACIONES
SANITARIAS".

o Presentarse aseados a trabajar.
o Usar Bata blanca limpia (incluyendo el calzado).

O

Desinfectarse las manos antes de iniciar el trabajo, después de cada ausencia del mismo y en cualquier momento cuando las manos puedan estar sucias o
contaminadas, o cuando exista el riesgo de contaminacion en las diversas operaciones del proceso de elaboracion.
Utilizar cubreboca.

Mantener las unas cortas, limpias y libres de barniz de unas.
Usar proteccién que cubra totalmente el cabello, la barba y el bigote.

Se prohibe fumar, mascar, comer, beber o escupir en las areas de procesamiento y manejo de productos.
No se deben usar joyas ni adornos: pinzas, aretes, anillos,

O O 0O O O

pulseras y relojes, collares u otros que puedan contaminar el producto. Solamente se permite el uso de
broches pequefios y pasadores para sujetar el cabello cuando se usen debajo de una proteccioén.

o Las cortadas y heridas deben cubrirse apropiadamente con un material impermeable, evitando entrar al drea de proceso cuando éstas se encuentren en partes
del cuerpo que estén en contacto directo con el producto y que puedan propiciar contaminacion del mismo.
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o Evitar que personas con enfermedades contagiosas, laboren en contacto directo con los productos.

o Evitar estornudar y toser sobre el producto.
El equipo y utensilios deben mantenerse limpios en todas sus partesy,
y desinfectarse al principio de la operacion diaria.

Las partes de equipos que no entren en contacto directo con los
ventilador, cristales, etc).

en caso necesario, sanitizar con desinfectantes efectivos. Deben limpiarse por lo menos una vez al final

productos también deben mantener en condiciones de limpieza e higiene en cada aguamatico. (pisos, paredes,

El almacenamiento de insumos de limpieza debe de estar alejado del drea de

produccion, evitando en todo momento que no constituyan un riesgo para la salud, la
contaminaciéon cruzada.

Las actividades del llenado de garrafones y bitdcoras de control de consumos estaran a

cargo del usuario, debidamente registrado en el padrén de beneficiarios del
programa, bajo la supervision constante del personal.

El personal debera de llevar un registro diario de limpieza de los equipos de llenado e instalaciones, asi como también la lectura del medidor al inicio de sus labores.
El personal se limitara a las actividades aqui descritas y notificar al de

ninguna circunstancia deberdn realizar labores que puedan
integridad.

El personal recibird por parte de SEAPAL VALLARTA las ca
“EL ADJUDICADO" entregard a “SEAPAL VALLARTA”"
“EL ADJUDICADO”
establezca la ley.

partamento correspondiente, en caso de alguna falla en la operacion de sistema de llenado, bajo
poner en riesgo el aseguramiento de la calidad del agua, o actividades fisicas que puedan comprometer su

pacitaciones necesarias para el aseguramiento de la calidad del agua.

una fianza laboral valida hasta 1un afio 2 dos meses osteriores al termino de contrato.
indicard en su propuesta el salario diario que pagard a su personal, mds impuestos me

nos retenciones, que no podrd ser menor al salario minimo que

ATENTAMENTE;
Puerto Vallarta, Jalisco; 23 gé”

ano 2019.

Ing. uomm\wo,,— o Colin Ponce
Jefe del Departamento de Aguafmaticos y Bebederos del Sistema de los
Servicios de Agua UO&QU&Uﬂm:o._.m y Alcantarillado de Puerto Vallarta.



